Press Release

2019 年 6 月 19 日

報 道 関 係 各 位

  日 鉄 物 産 株 式 会 社

シタテル株式会社への出資実行について

～デジタル化の促進により、川中の価値再構築の実現に向けて～

日鉄物産株式会社（本社：東京都港区、社長：佐伯 康光、以下「当社」）は、シタテル株式会社（本社：熊本市、

社長：河野 秀和、以下「シタテル社」）へ第三者割当増資引受による出資を実施しましたので、お知らせ致します。

記

１．「シタテル社」について

シタテル社は、2014 年に設立され、「ひと・しくみ・テクノロジー」をミッションとし、IT 化の遅れなどにより優れた

技術を活かせずにいる国内の「中小縫製事業者」をデータベース化し、さまざまな衣料品の生産を必要とする事

業者にインターネットを通して新流通プラットフォーム「シタテル」を提供しています。

２．出資目的

 当社繊維事業本部は、イノベーション推進室を設置し、衣料品生産のサプライチェーンにおけるデジタルテクノ

ロジーの活用、優れた IOT 技術・革新技術を有する企業への新たな事業投資やアライアンスを推進しています。

シタテル社は IT 業界で優れた技術及びユニークな発想を有する企業で、今回の出資により、当社主力のアパ

レル OEM・ODM*事業において培った企画提案力や生産・物流・販売ノウハウを更に進化させ、「川中の価値再

構築」を実現していきます。

（*OＥM：相手先ブランドによる生産、Original Equipment Manufacturing／ODM：独自デザイン生産、Original Design Manufacturing）

３．今後の展開

当社がこれまで繊維業界で蓄積した経験やネットワーク、海外での生産背景、及び物流機能の活用などにより、

両社の強みを最大限に生かしながら、顧客価値の創造と協業シナジーの最大化を目指していきます。

４．出資内容

・ 出 資 先 ： シタテル株式会社

・ 出資方法 ： 第三者割当増資引受

・ 払込時期 ： 2019 年 6 月

５．会社概要

・名   称  ： シタテル株式会社

・所 在 地  ： 本社 熊本県熊本市中央区水前寺公園 28-23 2 階

          支社 東京都渋谷区渋谷 1-6-10 Q ビル 2 階

・代表取締役： 河野 秀和

・設    立  ： 2014 年 3 月

・従業員数  ： 62 名（2019 年 3 月 31 日現在）

以上

※本件に関するお問い合わせ

    日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

      TEL：03-5412-5003   FAX：03-5412-5102